



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ภายในหมู่บ้าน

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านทุ่งรวงทอง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านทุ่งรวงทอง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๔,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๘๐ ม. จำนวน ๒๔๐ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ ขนาด ๑ x ๑ ม. จำนวน ๑๒ บ่อ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๐๒,๕๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิรัช แจ่มนคร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพัศวุฒิ กรินทร์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายวีรชัย ฉายแว้น กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายวีรรัตน์, อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 240 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร

จำนวน 12 บ่อ (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งวรรณทอง หมู่ที่ 13 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	395,032.61	1.2726	502,718.5027	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				502,718.50	
สรุป		คิดเป็นเงินงบประมาณ		502,700.000	
(ตัวอักษร)		(- ห้าแสนสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน -)			

ขอเบิกเพียง

502,500.00

บาท

ราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัศวุฒิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีรชัย ฉายแมน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคาก่อสร้างต่อหน่วย

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 240 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร

จำนวน 12 บ่อ (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งรวงทอง หมู่ที่ 13 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าจ้าง แรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินซุด - ดินถม (ใช้ดินถมนอกหน้างาน)	480.00	ลบ.ม.	40.00	-	19,200.00	
	งานวางท่อ คสล.						
2	งานคอนกรีต ค2	25.20	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	53,636.44	
3	งานเหล็ก Wire mesh (20x20 Cm 4 mm)	252.00	ตร.ม.	25.00	5.00	7,560.00	
4	งานวางท่อ คสล. Ø 0.80 เมตร	240.00	ท่อน	1,074.77	113.14	285,098.40	
5	ปูนซีเมนต์	18.00	ถุง	120.00	-	2,160.00	
6	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	406.54	-	1,219.62	
7	งานเหล็ก RB Ø 9 มม.	0.464	ตัน	15,825.79	-	7,343.17	
8	ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	26.17	-	235.53	
9	งานไม้แบบ	26.00	ลบ.ฟ.	401.87	133.00	13,906.62	
10	ตะปู	12.00	กก.	56.07		672.84	
	งานอื่นๆ						
12	งานรื้อถอนท่อประปาและวางใหม่	1.00	L/S	4,000.00		4,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						395,032.61	

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน มกราคม ปี 2559
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2559
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า) ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน) นายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายวีรชัย ฉายเมื่อน) ผู้อำนวยการกองช่าง